

Bytów, 30-05-2019 r.

Via Antica Piotr Labuda
77-100 Bytów, ul. Piwonii 25
tel. (+48) 608850812
NIP 842-102-94-71, REGON 771252227

OPINIA

dotycząca oznakowania w obrębie skrzyżowania ulic Abrahama, Szara i Majkowskiego w Sulęczynie.

Strefa zamieszkania wymusza na kierowcach szczególne zasady korzystania z drogi. W strefie zamieszkania obowiązuje zasada pierwszeństwa pieszego przed jadącym pojazdem. Pieszy może korzystać z całej szerokości drogi, a ponadto ze strefy mogą korzystać dzieci poniżej 7 roku życia bez opieki osoby dorosłej. Dlatego też maksymalna prędkość wynosi 20 km / h, a przypadku, gdy z jezdni korzystają bawiące się dzieci lub pieszy prędkość ta powinna być dostosowana do danej sytuacji np. zatrzymując pojazd i czekając, aż możliwy będzie bezpieczny przejazd.

Aby widoczność nie była ograniczona nie dopuszcza się postoju pojazdów przy jezdni. Postój możliwy jest tylko w wydzielonych miejscach.

Jeżeli kierowcy w obrębie ulic Abrahama, Szarej i Majkowskiego w Sulęczynie nie przestrzegają przepisów ruchu drogowego należy powiadomić Policję, aby zwiększyć w tym miejscu kontrolę ruchu drogowego.

Wprowadzenie skrzyżowań równorzędnych jest oczywiście możliwe, lecz nie będzie to miało prawdopodobnie wpływu na przestrzeganie przepisów związanych z poruszaniem się w strefie zamieszkania z prędkością poniżej 20km/h.

Sugerowałbym zastosowanie rozwiązań ograniczających prędkość w sposób wymuszony, np. przez zastosowanie odcinkowego innego rodzaju nawierzchni lub innych rozwiązań architektonicznych wpływających na spowolnienie ruchu. Ale przede wszystkim należy zasięgnąć opinii Policji czy w tym miejscu istnieje realne zagrożenie bezpieczeństwa.

Z poważaniem :

*Przekazano w dniu 31.05.2019r.
P. Podulski Kierownik*

inż. Piotr Aleksander Labuda
uprawnienia do projektowania i kierowania
robotami budowlanymi w ogran. zakr.
w specjalności inżynierskiej drogowej.
nr ewid: POM/0081/PWOD/16,
nr ewid. iztr: POM/BO/0199/04

INSPEKTOR
ds. inwestycji i zamówień publicznych

Edmund Wilkowski